¹ Exceto para pavimentos destinados para estacionamento em edifícios situados nas unidades territoriais identificadas por Área 

Adensável e Área de Desaceleração de Densidade, conforme art. 183, § 1º desta Lei Complementar. (Redação dada pela Lei 

Complementar nº 371, de 2024.) 

² Acima de 109,00 m (cento e nove metros) de altura da edificação, a cada 3,50m de altura acrescida na edificação, deverá ser 

adicionado 20 cm (vinte centímetros) nas dimensões dos recuos frontal, lateral e de fundo, estabelecidos na tabela acima, 

conforme definido no art. 165, § 2º desta Lei Complementar.

[...]

¹ Exceto para pavimentos destinados para estacionamento em edifícios situados nas unidades territoriais identificadas por Área 

Adensável e Área de Desaceleração de Densidade, conforme art. 183, § 1º desta Lei Complementar. (Redação dada pela Lei 

Complementar nº 371, de 2024.) 

² Acima de 109,00 m (cento e nove metros) de altura da edificação, a cada 3,50m de altura acrescida na edificação, deverá ser 

adicionado 20 cm (vinte centímetros) nas dimensões dos recuos frontal, lateral e de fundo, estabelecidos na tabela acima, 

conforme definido no art. 165, § 2º desta Lei Complementar.